
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 99 del 05/09/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   753 

 Del 30/09/2014 

 
OGGETTO: Nolo palco e sedie spettacolo di Biagio Izzo dell’8/09/2014.  

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso che : 
  
 con nota del 03/09/2014, della Provincia di Bari, la stessa assegnava al nostro Ente 
lo spettacolo di cabaret di “Biagio Izzo” da tenersi in data 08/09/2014; 
 pur essendo inserito lo spettacolo in questione nel programma delle manifestazioni 
estive, che prevede come soggetto attuatore la Società Grotte, l’Amministrazione e 
l’assessore di riferimento ritengono opportuno compartecipare direttamente alla 
realizzazione dello spettacolo, assumendo direttamente il costo del nolo sedie e palco; 
 con deliberazione di G.C. n.139 del 05/09/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, si prenotava la somma di euro 1.830,00 per il nolo sedie e 
palco per lo spettacolo di Biagio Izzo dell’8/09/2014;  
  è stata posta in essere un’indagine di mercato informale per l’affidamento, nella 
brevità della tempistica disponibile, di un soggetto in grado di fornire il nolo delle sedie e 
palco, indispensabile alla piena riuscita dell’evento suddetto; 
 con nota del 05/09/2014, protocollo generale dell’Ente n. 15091, la TECNO s.a.s. di 
Dicarlo Giuseppe & C. di Castellana Grotte, ha presentato preventivo di spesa di € 
1.830,00, IVA inclusa, per la fornitura delle sedie e palco, necessari alla corretta 
realizzazione degli eventi, così come sopra descritto, e che il suddetto preventivo è 
risultato il meno oneroso per l’Ente; 
 ritenuto di affidare la fornitura del nolo sedie e palco, utile alla valida attuazione 
dell’evento inserito nel calendario estivo alla ditta TECNO sas di Di Carlo Giuseppe; 

dato atto che la società affidataria ha già effettuato, con buon esito, una fornitura 
analoga a questo Ente;  
 rilevata la necessità di impegnare la somma di € 1.830,00 IVA compresa, in favore 
della ditta Di Carlo Giuseppe TECNO sas, all’intervento 1.05.02.03.  del bilancio 2014; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in 
Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
172, in data 30 novembre 2006, che disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di 
servizi e forniture fino ad € 5.000,00, oltre IVA; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il d.lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della presente determinazione;  
1 di affidare, per le motivazioni evidenziate, (urgenza e affidabilità della ditta individuata) 

alla TECNO s.a.s. di Dicarlo Giuseppe & C. di Castellana Grotte, la fornitura del nolo 
sedie e palco, per il giorno 8/09/2014, necessaria per la piena realizzazione dell’evento 
inserito nel programma dell’Estate 2014; 

2 di impegnare la somma di € 1.830,00 IVA compresa, con imputazione all’intervento 
1.05.02.03. (cap. 922) del bilancio 2014;  

3 di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà, senza ulteriori formalità, 
previa presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del I Settore a  
presentazione di regolare fattura, asseverata per eseguita fornitura dal Responsabile 
del I Settore; 

5 di dare atto che la TECNO s.a.s. di Dicarlo Giuseppe & C., di Castellana Grotte: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi 
di tracciabilità Finanziaria; 

 prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
          Eseguita revisione finale 
                       Il Redattore 
               Antonia Tauro 

 Il Responsabile del I Settore 
      f.to Dr. Gerardo Gallicchio  

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data ……………si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   824/2014 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1621
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Castellana Grotte, 30 settembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




